Va rilevato, infine, che i documenti relativi ai Guidi nel sec.
X sono troppo scarsi per sperare di ricavarne indicazioni pit or-
ganiche, anche se alle carte gid note ho potuto aggiungere due
pergamene inedite ed una poco conosciuta.

ALBERO GENEALOGICO DEI CONTI GUIDI

TEGRIMO conte
T 941 (941, 943, 958, 963, 964, 967, 992)
sposa ENGELRADA co.
T 941 (id.)

RANIERI diacono GUIDO co.
(941, 943, 963, 964, 967) T 963 (941, 943, 958, 9607, 963, 964, 992)
sposa SIBILDA
T 958 (943)
sposa GERVISA
(958)

I

TEGRIMO co.
T 992 (963, 964, 992)
sposa GISLA
T 1029 (992)
figlia di Ubaldo march.

GUIDO co.
T 1034 (992)
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APPENDICE
DOCUMENTI EDITI E INEDITI DEL SEC. X

1. 901 marzo 28, Ravenna. (Fig. 1).

Aldo console, figlio del fu Andrea console, dona alla contessa Angel-
rada, vedova di ... conte, la meta dei beni e dei diritti di caccia e di pesca
tra i prati e le paludi del Ronco, in localita detta Teularia. Confinanti:
fluvio Teguriensis, la suddetta palude, Pietro medico, Agnello detto de
Procopi. Sottoscrive Aldo console. Sottoscrivono inoltre i testi Gregorio,
figlio di Giovanni Barbuto; Pietro, figlio del fu Gregorio Squilla; Leone,
figlio del fu Costantino Duamenseta; Pietro, figlio del fu Pietro Ullao;
Desiderio, figlio del fu Walter. Roga Domenico tabell. rav.

Originale, Ravenna, Arch. Arciv., F. 1971, cartone 154 [A]. Sul
dorso, di mano del sec. XIII, si legge: « De prato Teguriensis ». Misura
mm. 710x375.

Regesti: Fantuzzi, I, 381, n. 33 (a. 1021); Buzzi, Ricerche, 196,
nota 1.

Pergamena intaccata dai topi sul lato sinistro fino a r. 23 e sul lato
destro da r. 3 a 8. Lievi macchie con tre fori di varia grandezza.

[T In nomine Patris et Filii et] Spiritus sancti. Anno Deo pro-
picio pontificatus domni nostri Benedicti, summi pontificis et univer-
salis pape in apostolica sacratissima beati Petri sede secundo; sitque
imperante domno piissimo et [........ / ...]1 a Deo coronato pacifico
magno imperatore anno primo, die vigesimo octavo mense martio, in-
dictione quarta 1 RAVENNE :. Profitens profiteor ego Aldo consul,
filius quondam [Andree / item] consulis, per huius paginam profes-
sionis transfersionis donationis perpetuali transactionis [in te facta]
gloriosissima domina Angelrade, nobilissima femina comitissa relicta
quondam bonem[emorie / ....... 1 comitis, tuisque filiis et heredibus
eo quod habere ac possidere et ad meis manibus detinere videor unde

5 [..."]int iuris. Idest omnem medietatem mea de piscal tionibus et
venatio / nibus], quas abere videor intra prata Teguriensis in loco
ubi dicitur Teularia cum omnem medietatem mea de paludibus et
piscationibus seu venacionibus suis [............ 1 / ab uno capo intra
fluvio Teguriensis, et ab alio capo suprascripta palude, ab uno latere
possidet Petrus medicus, qui largitum vestro suprascripta An[ gelrada
(?)]1 / ab alio latere possidet Agnello, qui vocatur de Procopi, cum
ingresso et regresso suo, et cum omnibus ad suprascripta medietate
generaliter et specialiter integriter pertinentibus, v[.......... / ...]1 que
subiunctis, quem mihi obvenit de quondam supradicto Andree item
consulis domnissimus genitor meus, vel undique mihi suprascripta
medietate [...... / ...]1 autem placuit mihi suprascripto Aldo consul,
filio quondam Andree item consul, pura mente puroque consilium
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sinceroque animo bona ac spontanea / [voluntat]em sine quamvis
[eonnen. 2] circum venacionem, quatenus a presenti die dare donare seu
transferre et in perpetuo transactare et ad nostro / [iure nostro]que
dominium meisque filiis et heredibus alieno in iura et dominium ve-
stro suprascripta domna Angelrada nobilissima comitissa et in tuis
filiis heredibus. Hoc est ipsa suprascripta / [me]dietatem mea de
suprascripto prato in integro, qui est possito intra suprascripta prata
Teguriensis in predicto loco qui vocatur Teularia, cum omnem me-
dietatem mea / [de pallude et de piscationibus seu venationibus suis
et cum ingresso et inegresso suo et cum omnibus ad suprascripta me-
dietatem generaliter et specialiter integriter quibus [perti]nentibus
sibique subiunctis sicut superius legitur. Ut in omnibus liceat vobis
inibi introire atque ingredere tamquam per legitimam et corporalem

traditionem / [....... ] abeatis teneatis possideatis vindendi donandi
comutandi et qualiter vobis placuerit in perpetuo exinde faciendi con-
ducticias usque / [........ Jatis possideatis etiam inovandi et disponendi

more quod volueritis exinde faciendi, salva anua pensione ad modo
persolvendi cui iuramus / [.....] in quantum nobis exinde pertinuerit
et habendi; et numquam aliquando liceat mihi suprascriptus Aldo con-
sul neque meis filiis heredibus quoquo tempore fuerit / [..... inter-
pellatio® Inem incontra te suprascripta domna Angelrada nobilissima
comitissa, neque incontra tuis filis et heredibus, pro omnibus ut su-
perius legitur cum omnibus / [........ 1 ex partem vel ex totum neque
ago neque contendo neque agentibus condescindo, aut pro me neque
per meis filiis heredibus neque per ad nostram summi / [ssa maioris]
vel minoris personas propincuas vel extera non adeundum iuditia non
suplicandum principibus, neque per ecclesie interpellationem, neque
per regalem aut impe / [rialem pote]statem, neque per qualibet doli
mahinationem ingenium, de quod humano sensum atingere poterit, et
magis da me et da meis filiis et / [heredibus] quamvis personas ad
nobis summissa securis exinde maneatis in omnibus. Et si quoquo
tempore quepias personas incurrerit quod vobis exinde / [seo qua-
lilbet calumnia generare voluerit, ego cum meis filiis heredibus, tibi
tuisque filiis heredibus, ab omni omine stare et defensare promitti-
mus. / Quod si quils absit at]que averta divina potentiam et omnia
non observavero, sicut superius legitur, et contra ire voluero per quem-
libet modum vel titulum, iura / tas dico per Deum omnipotentis per
sanctam apostolica et vita suprascriptorum domnorum vestrorum ate-
stationem confirmo quia daturo me promitto: ego suprascripto Aldo
consul, filio quondam Andree item consulis, cum meis filiis et here-
dibus, tibi predicta domna Angelrada nobilissima femina comitissa,
tuisque filiis heredibus, ante omnes litis initium aut interpellionem, /
pene nomine auri ebrizo uncias tres, et post pene solutam hanc pagi-
nam professionis donationis perpetuali transsactionis seu transfersionis
in sua firmitatem. Quam vero cuncti per / Dominicum tabellionem
huius civitatis Ravenne scribendi rogavi, et subter manus mea propria
suscritionem feci, testibusque a me rogatis obtuli subscribendi, eorum-
que presentiam ea tibi contradedi, sub die mense et indictione su-
scripta quarta ¥ RAVENNE
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30 1 Aldo consul uic paginam professionis donacionis perpetuali transac-
cioni sicut superius legitur a m[e] facta in te domna Angelra / da
cometissa [ tu]isque heredibus ac Aldo consul qui me subscripisi (sic!)
/ et eis relectus sancte crucis ab eodem teste subscripisi.